1 de 1

	PROCESSO
	-

	INTERESSADO
	Comissão de Exercício Profissional – CEP-CAU/PR

	ASSUNTO
	Sugestão de atualização SICCAU

	DELIBERAÇÃO Nº 007/2021 – CEP-CAU/PR

[bookmark: _GoBack]A COMISSÃO DE EXERCÍCIO PROFISSIONAL (CEP-CAU/PR), reunida extraordinariamente de forma virtual no dia 02 de março de 2021, no uso das competências que lhe conferem o Regimento Interno do CAU/PR, após análise do assunto em epígrafe, e
Considerando a necessidade de maior eficácia das notificações aos arquitetos e urbanistas para que atendam as demandas e pendências lançadas em seus respectivos ambientes profissionais (SICCAU), e visto as dificuldades relatadas na discussão do Protocolo nº 734255/2018 (Deliberação Nº 006/2021-CEP-CAU/PR).

DELIBERA:

1. Solicitar à COA-CAU/PR uma análise da possibilidade de atualização do SICCAU com a implantação de alertas de demandas não atendidas pelo arquiteto e urbanista em seu ambiente profissional, sendo sugestão o bloqueio da funcionalidade de impressão da guia para pagamento da anuidade, até que o profissional responda aos despachos e regularize a situação.
2. Encaminhar esta deliberação à Presidência do CAU/PR, para conhecimento.

Esta deliberação entra em vigor nesta data.

Com 03 votos favoráveis dos conselheiros ORMY LEOCÁDIO HÜTNER JUNIOR, RENÊ JOSÉ RODRIGUES JUNIOR, LICYANE CORDEIRO e 01 ausência do conselheiro MAUGHAM ZAZE.

Curitiba - PR, 02 de março de 2021.

ORMY LEOCÁDIO HÜTNER JUNIOR	_________________________________________
Coordenador

RENÊ JOSÉ RODRIGUES JUNIOR	_________________________________________
Membro Suplente

LICYANE CORDEIRO	_________________________________________
Membro Titular

MAUGHAM ZAZE	_________________________________________
Membro Titular

Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Paraná.
Sede Av. Nossa Senhora da Luz, 2.530, CEP 80045-360 – Curitiba-PR.  Fone: 41 3218-0200
Cascavel: Rua Manoel Ribas, 2.720, CEP 85810-170 - Fone: 45 3229-6546 | Londrina: Rua Paranaguá, 300, Sala 5, CEP 86020-030 -  Fone: 43 3039-0035 | Maringá: Av. Nóbrega, 968, Sala 3, CEP 87014-180 - Fone: 44 3262-5439 | Pato Branco: Rua Itabira, 1.804, CEP 85504-430 - Fone: 46 3025-2622
image1.png
SERVICO PUBLICO FEDERAL
[ Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Parana